44 Suárez, *De defensione fidei catholicae*, lib. 3, cap. 2, num. 1, p. 206 : «*Quia nulla est potestas quae hoc modo non sit a Deo, ut a prima causa, ac proinde immediate in illo genere; atque ita potestas etiam data immediate ab hominibus a rege vel pontifice datur etiam a Deo ut prima causa immediate influente in ullum effectum et in actu voluntatis creatae, per quam proxime donatur. At vero talis potestas non dicitur simpliciter esse immediate a Deo sed solum secundum quid; nam proxime ab homine datur, et ab illo pendet.*»

45 Suárez, *De legibus ac Deo legislatore*, prooemium, p.x : «*Deinde theologicum est negotium conscientis prospicere viatorum; conscientiarum vero rectitudo stat legibus servandis, sicut et pravitas violandis, cum lex quaelibet sit regula, si ut oportet servetur, aeternae salutis assequendae; si violetur, amittendae; ergo et legis inspectio, quatenus est conscientiae vinculum ad theologum pertinebit.*»

46 Suárez, *De legibus ac Deo legislatore*, lib. 3, cap. 21, num. 10, p. 259-260. Compare with Thomas Aquinas, *Summa Theologiae*, IaIIae, quaest. 96, art. 4.

47 Suárez, *De legibus ac Deo legislatore*, lib. 3, cap. 24, num. 2, p. 269: «*Lex humana ex se obligat in conscientia: ergo ex se etiam inducit obligationem materiae proportionatam, si circa illam absolute feratur: ergo ex se inducere valet obligationem sub mortali. Confirmatur, quia ratio naturalis dicit talibus legibus esse obediendum sicut dicitur esse obediendum parentibus, et sicut dicitur promissionem Deo factam esse servandam. Ergo sicut non servare vota vel non obedire parentibus ex suo genere est peccatum mortale, ita etiam non servare leges civiles, seu (quod perinde est) non obedire principi seculari, ex suo genere est peccatum mortale: ergo leges civiles ex genere suo possunt obligare ad mortale.*»

Human law is intrinsically binding in conscience. Accordingly, it imposes an obligation in proper proportion to the seriousness of the matter if it aims at regulating this matter once and for all. Hence, human law is capable of imposing an obligation even under penalty of mortal sin. Natural reason confirms this in dictating that we must obey such laws in the same way as we must obey our parents and deliver on promises made to God. Consequently, it intrinsically is a mortal sin not to observe civil law or, which amounts to the same, not to obey secular authority. For not observing a vow and disobeying your parents intrinsically are mortal sins, too. It is possible for civil laws, then, to impose an obligation under the intrinsic penalty of mortal sin.